
РЕШЕНИЕ 
   

17 октября  2020 г                                           № 319/1 -4                          

г.Янаул 
 

О предложении кандидатуры Калимуллина Артура Филаритовича 
 для назначения в состав территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  
с правом решающего голоса 

 

В соответствии статьями 22, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 21, 25 Кодекса Республики Башкортостан о Выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан решила: 

 1.Предложить Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

для назначения в состав территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса 

Калимуллина Артура Филаритовича; 11 июня 1984 года рождения; место работы: 

Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан, председатель 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан; образование: высшее профессиональное, Государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бирская 

государственная социально – педагогическая академия», г.Бирск, 2007 год, учитель 

биологии и химии по специальности «Биология» с дополнительной специальностью 

«Химия»; является государственным служащим; опыт работы в избирательной 

комиссии имеет с 2013 года, работал в составе территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан; 

проживающий по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, 

ул.Ломоносова, д.8, кв.22. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан с приложением заявления Калимуллина Артура 

Филаритовича о согласии на назначение членом территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан                  

с правом решающего голоса и требуемых документов для выдвижения кандидатуры                                 

в срок до 24 ноября  2020 года.  
 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                               А.Ф. Калимуллин 
 

   Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                               Г.Ф. Хатмуллина 


